
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

 

 

Strana 1 (celkem 5) 
 

Organizační směrnice 

č. 05/2023/OS 

Organizace maturitní zkoušky  

pro školní rok 2023/2024 

podzimní zkušební období 

 
 

18-20-M/01 Informační technologie 

 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

 

 
Čj.: ŠNM/563/2023 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Bínová (zástupkyně ředitelky školy) 

Schválila: Mgr. Klára Barešová (ředitelka školy) 

 

V Novém Městě nad Metují dne 3. července 2024 



Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

 

 
 

Strana 2 (celkem 5) 

 

ČASOVÝ PLÁN MATURITNÍ ZKOUŠKY 

a) didaktický test společné části: 

- Matematika .................................................................................................... září 2024 

- Český jazyk a literatura - didaktický test…………………………………....září 2024  

b) ústní zkoušky společné a profilové části................................................... 11. - 12. 9. 2024 

 

PŘÍPRAVA MATURITNÍCH TÉMAT - VŠEOBECNĚ 

Byla projednána a předložena ředitelce školy ke schválení a následně zveřejněna na webu školy k 30. 9.    

2023.  

Otázky z daného maturitního předmětu sestaví zodpovědný učitel na základě stanovených a ředitelkou 

školy schválených témat. 

 

18-20-M/01 Informační technologie - 4. SA 

 

PROFILOVÁ ČÁST - budova školy - Československé armády 376 

Druh zkoušky  Den Čas Učebna Vypracování Zadání 
 

ústní zkouška  11. 9. – 12. 9. 

2024 

8:00 D2   

  

• Žáci se shromáždí v učebně D1 v 7:30 hodin. Učebna bude zároveň sloužit jako společenská 

místnost pro čekání zkoušených a pro jejich občerstvení.  

• Po slavnostním zahájení v 7:45 v učebně D2 začnou od 8:00 podle rozvrhu vlastní zkoušky. 

• Časy i místnosti se mohou v případě organizačních opatření měnit, směrodatné jsou údaje 

vyvěšené na www školy a v učebnách v den maturitní zkoušky. 

 

POČET ŽÁKŮ 

K maturitním zkouškám se přihlásilo 5 žáků a budou je konat z těchto předmětů:  

z českého jazyka a literatury……………………...3  žáci 

z informační technologie……………………….....1 žák 

z počítačové grafiky, multimédií a webdesignu .... 2 žáci 

PŘÍPRAVA MATURITNÍCH TÉMAT 

Předmět                                                Zodpovídá 

český jazyk a literatura …………………............Mgr. Eva Cohornová 

informační technologie ..........................………..Ing. Ota Hájek 

počítačová grafika, multimédia a webdesign…...Mgr. Stanislav Mašek 

 



Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

 

 
 

Strana 3 (celkem 5) 

 

 

MATURITNÍ KOMISE 

Předseda: Mgr. Tomáš Vaněk 

Místopředseda: Ing. Stanislava Hofmanová 

Třídní učitel: Mgr. Radek Ehl 
 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk a literatura Mgr. Eva Cohornová Mgr. Iveta Potočková   

Informační technologie Ing. Ota Hájek  Mgr. Stanislav Mašek, Ing. Jan 

Krahulec  

Počítačová grafika, multimédia a 

webdesign 

Mgr. Stanislav Mašek Ing. Ota Hájek, Ing. Jan Krahulec 

 

23-45-L/01 MECHANIK SEŘIZOVAČ - 4. SB 

PROFILOVÁ ČÁST -  budova školy - Československé armády 376 

Druh zkoušky  Den Čas Učebna Vypracování Zadání 

 
ústní zkouška  11. 9. – 12. 9. 

2024 

8:00 D2   

  
• Žáci se shromáždí v učebně D1 v 7:30 hodin. Učebna bude zároveň sloužit jako společenská 

místnost pro čekání zkoušených a pro jejich občerstvení.  

• Po slavnostním zahájení v 7:45 v učebně D2 začnou od 8:00 podle rozvrhu vlastní zkoušky. 

• Časy i místnosti se mohou v případě organizačních opatření měnit, směrodatné jsou údaje 

vyvěšené na www školy a v učebnách v den maturitní zkoušky. 

 

POČET ŽÁKŮ 

K maturitním zkouškám se přihlásili 4 žáci a budou je konat z těchto předmětů:  

z matematiky ............................................ 1 žák  

ze strojírenské technologie....................... 3 žáci  

z technické a výrobní dokumentace ......... 1 žák 

PŘÍPRAVA MATURITNÍCH TÉMAT 

Předmět               Zodpovídá 

strojírenská technologie .................... Mgr. Michal Bureš – 18 otázek 

  ................... Ing. Jiří Jirman – 7 otázek 

technická a výrobní dokumentace ..... Ing. Jiří Jirman 

 

 



Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

 

 
 

Strana 4 (celkem 5) 

 

MATURITNÍ KOMISE 

Předseda: Mgr. Tomáš Vaněk 

Místopředseda: Ing. Stanislava Hofmanová 

Třídní učitel: Mgr. Radek Ehl 
 

 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Strojírenská technologie Mgr. Michal Bureš Ing. Jiří Jirman 

Technická a výrobní dokumentace Ing. Jiří Jirman Ing. Jaroslav Vašíček 

 

 

PŘIHLÁŠENÍ SE K MATURITNÍ ZKOUŠCE – DALŠÍ ŽÁCI 

 

K profilové části se přihlásili: 

Jméno a příjmení Obor Předmět 

Šimon Zelený Informační technologie ČJ,  MW – komise 4. SA 

 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

PŘED MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

 

TŘÍDNÍ UČITEL PŘIPRAVÍ 

Zodpovídá: Mgr. Radek Ehl 

Předseda 

maturitní 

komise 

Místopředseda 

maturitní komise 
Třídní učitel 

 

Ostatní 

desky (do nich vložit níže uvedené) uzavřené katalogové listy 

pomocné maturitní protokoly tiskopisy maturitních protokolů 

pracovní listy 

z ČJ 
------------------------- ------------ sáčky s čísly 1 – 30 

pracovní listy 

z cizích jazyků 
------------------------- ------------ výzdoba a úprava učebny D1 a D2 

maturitní témata profilových předmětů  

 

 



Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

 

 
 

Strana 5 (celkem 5) 

 

 

MATURITNÍ VYSVĚDČENÍ  

Způsob předání bude upřesněn. 

 

ÚČINNOST  

Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem vydání.  

Dnem účinnosti tohoto předpisu pozbývají platnosti veškerá ustanovení dosavadních předpisů, která jsou 

s tímto předpisem v rozporu OS 305/2023/OS, vydané pod číslem jednacím Č. j. ŠNM/563/2023. 

 

 
 

V Novém Městě nad Metují dne 3. července 2024 

 

Mgr. Klára Barešová 

ředitelka školy 

 


	ČASOVÝ PLÁN MATURITNÍ ZKOUŠKY
	PŘÍPRAVA MATURITNÍCH TÉMAT - VŠEOBECNĚ
	POČET ŽÁKŮ
	PŘÍPRAVA MATURITNÍCH TÉMAT
	MATURITNÍ KOMISE
	23-45-L/01 Mechanik seřizovač - 4. SB
	POČET ŽÁKŮ
	PŘÍPRAVA MATURITNÍCH TÉMAT
	MATURITNÍ KOMISE
	PŘIHLÁŠENÍ SE K MATURITNÍ ZKOUŠCE – další žáci
	ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ MATURITNÍCH ZKOUŠEK
	PŘED MATURITNÍ ZKOUŠKOU
	TŘÍDNÍ UČITEL PŘIPRAVÍ
	MATURITNÍ VYSVĚDČENÍ
	ÚČINNOST

